



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง  
ถนนคสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเที่ยงธรรม บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ  
จังหวัดนครราชสีมา (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 1,930,200.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 1,879,500.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 18 เม.ย. 2565 .....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเที่ยงธรรม บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๙๓๐,๒๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...

### งานก่อสร้างถนน คสล. แบ่งเป็น ๒ ช่วง ดังนี้

ช่วงที่ ๑ ขนาดถนน คสล. กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๕ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นเงิน ๘๙,๐๐๐ บาท

ช่วงที่ ๒ ขนาดถนน คสล. กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๒๒.๕๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นเงิน ๖๖๓,๑๐๐ บาท

### งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.

วางท่อระบายน้ำ ขนาด  $\emptyset$  ๐.๖๐ เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก ๔๒๖ เมตร ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ใช้ท่อ คสล. ขนาด  $\emptyset$  ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓๘๔ เมตร บ่อพักฝา คสล.จำนวน ๔๒ บ่อ (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นเงิน ๑,๑๒๗,๔๐๐ บาท (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕...เป็นเงิน.....๑,๘๗๙,๕๐๐.-.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
- ๖.๒ .....
- ๖.๓ .....
- ๖.๔ .....
- ๖.๕ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ .....นายวิริยะ ปราณีตพลกรัง.....
- ๗.๒ .....นส.สุวภรณ์ พันธุ์หมานนท์.....
- ๗.๓ .....นายสุวิจักขณ์ วรรณวิจิตร.....
- ๗.๔ .....
- ๗.๕ .....
- ๗.๖ .....
- ๗.๗ .....
- ๗.๘ .....
- ๗.๙ .....

### สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 ม. ทน 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 25 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)  
 สถานที่ตั้งโครงการ ซอยเที่ยงธรรม (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 23 มีนาคม 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่                            | รายการ                         | ค่างานต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ  |
|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|----------|---|---|
| 1                                   | หมวด งานทาง                    | 65,460.11                         | 1.3607   | 89,071.57                               | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %<br>- ภาษี 7 %<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| สรุป                                | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                   |          | 89,071.57                               |   |
|                                     | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง    |                                   |          | 89,000.00                               |   |
| (ตัวอักษร) -แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน- |                                |                                   |          |   |   |

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา  
 (นายณภัคดี เทศสูงเนิน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายวชิระ ปราณีตพลกรัง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ  
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)  
 ปลัดเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ  
 (นายมาโนช มะลิขาว)  
 นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลสามทะเล

สถานที่ก่อสร้าง ขอยเกียรติธรรม (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ต.สามทะเล อ.สามทะเล จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 25 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

| ลำดับที่ | รายการ                           | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub> | ราคากลาง  |
|----------|----------------------------------|-------|--------|--------------|-----------|----------------|-------------------------------|-----------|
| 1        | งานวีธีโครงสร้างถนนเดิม          |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - งานวีธีผิวลาดยางเดิม           | ตร.ม. | -      | 15.76        | -         | 1.3607         | 21.44                         | -         |
|          | - งานวีธีผิวคอนกรีตเดิม          | ตร.ม. | 125.00 | 73.20        | 9,149.53  | 1.3607         | 99.60                         | 12,449.77 |
| 2        | งานดิน                           |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - งานวางป่าขุดคอ                 | ตร.ม. | -      | -            | -         | 1.3607         | -                             | -         |
|          | ไม่มี                            |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - งานขุดวีธีดินทางเดิมแล้วบดทับ  | ตร.ม. | 125.00 | 10.94        | 1,367.50  | 1.3607         | 14.89                         | 1,860.76  |
|          | ดินเดิม-ลูกรัง                   |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - งานดินถมคันทาง                 | ลบ.ม. | -      | 137.33       | -         | 1.3607         | 186.86                        | -         |
|          | - งานวัสดุค้ำดิน                 | ลบ.ม. | -      | 157.71       | -         | 1.3607         | 214.60                        | -         |
| 3        | งานรองพื้นทาง                    |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - งานรองพื้นทางลูกรัง            | ลบ.ม. | -      | 360.85       | -         | 1.3607         | 491.01                        | -         |
|          | - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต     | ลบ.ม. | 6.25   | 705.62       | 4,410.13  | 1.3607         | 960.14                        | 6,000.86  |
|          | - งานไหล่ทาง                     | ลบ.ม. | -      | -            | -         | 1.3607         | -                             | -         |
|          | ไม่มีไหล่ทาง                     |       |        |              |           |                |                               |           |
| 4        | งานผิวทาง                        |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - ผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต | ตร.ม. | 125.00 | 382.34       | 47,792.50 | 1.3607         | 520.25                        | 65,031.25 |
|          | หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH  |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง         | ม.    | -      | 189.70       | -         | 1.3607         | 258.12                        | -         |
|          | (EXPANSION JOINT)                |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - รอยต่อเนื้อหดตามขวาง           | ม.    | 10.00  | 117.72       | 1,177.20  | 1.3607         | 160.18                        | 1,601.82  |
|          | (CONTRACTION JOINT)              |       |        |              |           |                |                               |           |
|          | - รอยต่อตามยาว                   | ม.    | 25.00  | 62.53        | 1,563.25  | 1.3607         | 85.08                         | 2,127.11  |
|          | (LONGITUDINAL JOINT)             |       |        |              |           |                |                               |           |

|                     |           |
|---------------------|-----------|
| รวม                 | 89,071.57 |
| คิดเป็นเงินงบประมาณ | 89,000.00 |
|                     | 65,460.11 |
|                     | 1.3607    |

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 23 มีนาคม 2565 ผู้ประมาณราคา นายนิทัศน์ เทศสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิระ ปราณีตพลกรัง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุวรรณี พันธุ์หมานนท์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิจักขณ์ วรรณวิจิตร)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.50 ม. ทน 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 205 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

สถานที่ตั้งโครงการ ซอยเที่ยงธรรม (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 23 มีนาคม 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่  | รายการ                         | ค่างานต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ  |
|---|--------------------------------|-----------------------------------|----------|---|---|
| 1   | หมวด งานทาง                    | 487,336.88                        | 1.3607   | 663,119.30                              | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %<br>- ภาษี 7 %<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                   |          | 663,119.30                              |   |
|   | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง    |                                   |          | 663,100.00                              |   |
| (ตัวอักษร) -หกแสนหกหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน- |                                |                                   |          |   |   |

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายณัฏกิต์ เทศสูงเนิน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายวิชาธิระ ปราณีตพลกรัง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ผู้เห็นชอบ  
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคูณ)  
 ปลัดเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(ลงชื่อ) ..... ผู้อนุมัติ  
 (นายมานิช มะลิขาว)  
 นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ



## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.  
 รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม. ระยะทางรวมบ่อพัก 426 ม. ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 ม.  
 ใช้ท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 384 ม. บ่อพักฝ้า ค.ส.ล. จำนวน 42 บ่อ  
 สถานที่ตั้งโครงการ ซอยเที่ยงธรรม หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 23 มีนาคม 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่  | รายการ                         | ค่างานต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ  |
|---|--------------------------------|-----------------------------------|----------|---|---|
| 1   | หมวด งานทาง                    | 828,578.45                        | 1.3607   | 1,127,446.70                            | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %<br>- ภาษี 7 %<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                   |          | 1,127,446.70                            | ✓   |
|   | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง    |                                   |          | 1,127,400.00                            |   |
| (ตัวอักษร) -หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน- |                                |                                   |          |   |   |

(ลงชื่อ)  ..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ..... ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายวิชาญ ปรานิตพลกรัง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ..... ผู้เห็นชอบ  
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)  
 ปลัดเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(ลงชื่อ)  ..... ผู้อนุมัติ  
 (นายมานิช มะลิขาว)  
 นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

